ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
      CNPJ: 87.614.269/0001-46
      Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
      Fone: (54) 3345-1295

  E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação e com fundamentos no art. 24, IV, da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas
alterações, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 04/2017, em favor da Empresa
JULIO CESAR MINGON ME, inscrita no CNPJ nº 16.417.579/0001-22, para contratação
de serviços de Extração de Cascalho para Recuperação de Estradas Vicenais, para
Secretaria de Obras e Viação, respectivamente conforme protocolo 332/2017, pelo
valor total de R$ 7.525,00 (sete mil quinhentos e vinte e cinco reais), sendo, o
valor de R$ 215,00 a hora máquina, conforme documentos constantes do Processo
Licitatório 17/2017, Dispensa de Licitação 04/2017, de 14 de março de 2017.

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais. Publique-se
súmula deste despacho (LEI Nº 8.666/93, art. 26).

Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de Março de 2017.

______________________________________________
Prefeito Municipal